
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육홍보과

정책: 구정홍보 기능 활성화

단위: 내실있는 구정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 평생교육홍보과

평생교육홍보과 5,334,399 5,249,935 84,464

국 5,800 0 5,800

기 390,152 374,472 15,680

시 1,660,392 1,635,242 25,150

구 3,278,055 3,240,221 37,834

구정홍보 기능 활성화 825,014 812,144 12,870

내실있는 구정 홍보 825,014 812,144 12,870

다양한 홍보 자료 제공 715,405 698,535 16,870

201 일반운영비 126,129 124,069 2,060

01 사무관리비 126,129 124,069 2,060

◎ 심사위원 수당 560 0 560

○ 임기제 채용 면접심사위원 수당

560 0 560

◎ 기자실 파티션 구입 1,500 0 1,500

○ 파티션(전면·측면)

1,500 0 1,500

70,000원*4명*2회

(180,000원*3개)+(120,000원*8개)

401 시설비및부대비 502,500 500,000 2,500

01 시설비 499,500 497,000 2,500

◎ 기자실 리모델링 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

405 자산취득비 14,250 1,940 12,310

01 자산및물품취득비 14,250 1,940 12,310

◎ 구정홍보사진영상 편집용 컴퓨터 구입 6,410 0 6,410

○ 모니터 1,210 0 1,210

○ 본체(조립식) 5,200 0 5,200

◎ 기자실 비품 구입 5,900 0 5,900

○ 책상 1,800 0 1,800

○ 의자 2,100 0 2,100

○ 책장 캐비닛(6단) 800 0 800

○ 소파(3인용) 1,000 0 1,000

○ 소파테이블 200 0 200

1,210,000원*1대

5,200,000원*1대

300,000원*6개

350,000원*6개

400,000원*2개

1,000,000원*1개

200,000원*1개

남구사랑지 제작 109,609 113,609 △4,000

201 일반운영비 106,009 110,009 △4,000

01 사무관리비 104,970 108,970 △4,000

◎ 일반수용비 98,250 102,250 △4,000

○ 남구 주민 참여프로그램 안내 전단 제작

4,000 8,000 △4,000경정 2,000,000원*2분기

평생 학습 체제 구축 337,125 298,156 38,969

국 5,800 0 5,800

시 8,000 0 8,000

구 323,325 298,156 25,169

평생학습도시 기반 조성 87,115 70,146 16,969

국 5,800 0 5,800
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부서: 평생교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 81,315 70,146 11,169

평생학습도시 조성 14,560 14,000 560

201 일반운영비 13,960 13,400 560

01 사무관리비 4,960 4,400 560

◎ 운영수당 1,960 1,400 560

○ 채용 면접심사 참석수당

560 0 56070,000원*4명*2회

성인 문해교육 지원사업 13,200 4,500 8,700

국 5,800 0 5,800

구 7,400 4,500 2,900

201 일반운영비 7,400 4,500 2,900

국 2,900 0 2,900

구 4,500 4,500 0

01 사무관리비 7,200 4,500 2,700

◎ 성인문해교육지원사업(추경성립전) 2,700 0 2,700

○ 강사료 2,700 0 2,70030,000원*2시간*45회

국 2,700 0 2,700

03 행사운영비 200 0 200

◎ 성인문해교육지원사업(추경성립전) 200 0 200

○ 남구 한마음 나랏말싸미 백일장대회

200 0 200200,000원*1회

국 200 0 200

307 민간이전 5,800 0 5,800

국 2,900 0 2,900

구 2,900 0 2,900

02 민간경상사업보조 5,800 0 5,800

◎ 성인문해교육지원사업(추경성립전 포함) 5,800 0 5,800

○ 남구 건강가정다문화가족지원센터 프로그

램운영비 지원 5,800 0 5,8005,800,000원*1년

국 2,900 0 2,900

구 2,900 0 2,900

평생학습관 운영 59,355 51,646 7,709

201 일반운영비 26,778 24,378 2,400

01 사무관리비 12,835 10,435 2,400

◎ 사무관리비 12,835 10,435 2,400

○ 방역물품구입 2,400 0 2,400

· 체온계(평생학습센터 10개소)

400 0 400

· 비말칸막이 1,500 0 1,500

· 마스크 500 0 500

80,000원*5개

50,000원*30세트

500원*1,000개

301 일반보전금 14,343 9,034 5,309

08 사회복무요원보상금 14,343 9,034 5,309

◎ 평생학습관 운영보조 14,343 9,034 5,309
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부서: 평생교육홍보과

정책: 평생 학습 체제 구축

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 봉급(병장) 6,085 2,434 3,651

○ 봉급(일병) 4,473 3,976 497

○ 중식비(병장)

1,320 1,584 △264

○ 중식비(일병) 1,056 0 1,056

○ 교통비(병장)

616 740 △124

○ 교통비(일병) 493 0 493

경정 608,500원*1명*10월

경정 496,900원*1명*9월

경정 6,000원*22일*1명*10월

6,000원*22일*1명*8월

경정 2,800원*22일*1명*10월

2,800원*22일*1명*8월

평생학습프로그램 운영 250,010 228,010 22,000

시 8,000 0 8,000

구 242,010 228,010 14,000

평생학습관 프로그램 운영 82,000 72,000 10,000

201 일반운영비 82,000 72,000 10,000

01 사무관리비 82,000 72,000 10,000

◎ 프로그램 운영 82,000 72,000 10,000

○ 학습형 일자리 및 일반 교육과정 강사료

70,000 62,000 8,000

○ 홍보비 및 재료비 12,000 10,000 2,000

경정 70,000,000원*1년

경정 12,000,000원*1년

Way To U(평생학습센터) 운영 27,500 23,500 4,000

201 일반운영비 27,500 23,500 4,000

01 사무관리비 27,500 23,500 4,000

◎ 평생학습센터 운영 24,000 20,000 4,000

○ 강사료 21,000 18,000 3,000

○ 홍보비 및 재료비 3,000 2,000 1,000

경정 21,000,000원*1년

경정 3,000,000원*1년

대구 평생교육 활성화 지원 사업 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

◎ 대구 평생교육 활성화 시민 맞춤형 평생학습

지원사업(추경성립전) 8,000 0 8,000

○ 남구 드론스쿨(드론전문가 양성과정) 운영

(추경성립전) 8,000 0 8,0008,000,000원*1년

시 8,000 0 8,000

교육의 질 향상 1,811,831 1,797,411 14,420

시 1,464,962 1,464,962 0

구 346,869 332,449 14,420

대구미래교육지구 시범운영 사업 168,607 154,187 14,420

남구 꿈 자람 교육네트워크 사업 168,607 154,187 14,420

201 일반운영비 91,380 63,200 28,180

01 사무관리비 8,280 3,200 5,080

◎ 바닥매트 구입 0 3,200 △3,200경정 0원
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부서: 평생교육홍보과

정책: 교육의 질 향상

단위: 대구미래교육지구 시범운영 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 네트워크협의회 운영(교특)

8,000 0 8,000

◎ 시간선택제 임기제 채용 면접심사위원 수당

280 0 280

8,000,000원*1년

70,000원*4명*1회

03 행사운영비 83,100 60,000 23,100

◎ 꿈 자람 마을학교 운영(교특)

30,000 20,000 10,000

◎ 지역화교재개발(교특)

15,000 11,000 4,000

◎ 마을강사양성(교특) 8,000 6,000 2,000

◎ I will be 꿈디자인 사업(교특)

24,100 20,000 4,100

◎ 네트워크협의회 운영(교특)

6,000 3,000 3,000

경정 30,000,000원*1년

경정 15,000,000원*1년

경정 8,000,000원*1년

경정 24,100,000원*1년

경정 6,000,000원*1년

202 여비 0 3,000 △3,000

01 국내여비 0 3,000 △3,000

◎ 네트워크협의회 운영(교특) 0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보전금 13,900 12,000 1,900

09 행사실비지원금 13,900 12,000 1,900

◎ 네트워크협의회 운영(교특)

2,000 1,000 1,000

◎ I will be 꿈디자인 사업(교특)

900 0 900

경정 2,000,000원*1년

경정 900,000원*1년

405 자산취득비 3,400 16,060 △12,660

01 자산및물품취득비 3,400 16,060 △12,660

◎ 꿈 자람 마을학교 비품구입 3,400 16,060 △12,660

○ 책상구입(사무용) 0 560 △560

○ 의자구입(사무용) 0 400 △400

○ 캐비닛(5단) 700 1,400 △700

○ 책꽂이 0 500 △500

○ 책상·의자 세트 구입(학생용) 0 10,500 △10,500

경정 0원

경정 0원

경정 350,000원*2개

경정 0원

경정 0원

생활체육 육성 1,372,777 1,343,338 29,439

기 390,152 374,472 15,680

시 152,840 149,480 3,360

구 829,785 819,386 10,399

체육행사 운영 지원 234,410 233,210 1,200

시 12,000 12,000 0

구 222,410 221,210 1,200

생활체육활성화 222,410 221,210 1,200

시 12,000 12,000 0

구 210,410 209,210 1,200

307 민간이전 220,150 218,950 1,200

시 12,000 12,000 0

구 208,150 206,950 1,200
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부서: 평생교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육행사 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 57,350 56,150 1,200

◎ 남구체육회 육성지원 57,350 56,150 1,200

○ 남구체육회 직책수당

8,400 7,200 1,200경정 8,400,000원*1년

운동부 운영 및 지원 306,766 313,866 △7,100

사격팀운영 306,766 313,866 △7,100

301 일반보전금 298,506 305,606 △7,100

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 298,506 305,606 △7,100

◎ 사격팀 운영 298,506 305,606 △7,100

○ 인건비 195,496 198,496 △3,000

· 국가대표수당 0 3,000 △3,000

○ 대회출전 및 전지훈련경비 21,900 26,000 △4,100

· 국제대회 출전경비 0 4,100 △4,100

경정 0원

경정 0원

생활체육프로그램 운영 678,872 666,552 12,320

기 390,152 374,472 15,680

시 140,840 137,480 3,360

구 147,880 154,600 △6,720

여가레져활동 지원 7,040 17,120 △10,080

201 일반운영비 7,040 17,120 △10,080

01 사무관리비 7,040 17,120 △10,080

◎ 남구사랑 가요대학 강사 수당

5,040 15,120 △10,080경정 70,000원*10회*2명*4월*0.9

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 35,200 12,800 22,400

기 24,640 8,960 15,680

시 5,280 1,920 3,360

구 5,280 1,920 3,360

301 일반보전금 35,200 12,800 22,400

기 24,640 8,960 15,680

시 5,280 1,920 3,360

구 5,280 1,920 3,360

01 사회보장적수혜금 35,200 12,800 22,400

◎ 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업

35,200 12,800 22,400경정 35,200,000원*1년

기 24,640 8,960 15,680

시 5,280 1,920 3,360

구 5,280 1,920 3,360

공공체육시설 운영 및 관리 152,729 129,710 23,019

남구국민체육센터 운영 및 관리 102,899 101,000 1,899

201 일반운영비 2,899 1,000 1,899

02 공공운영비 1,899 0 1,899

◎ 교통유발부담금 1,899 0 1,899

○ 2018년 345 0 345

○ 2019년 - 2021년 1,554 0 1,554

345,000원*1년

518,000원*3년
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부서: 평생교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 공공체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구민체육광장 및 강당골체육공원 운영 관리 49,830 28,710 21,120

101 인건비 34,571 17,495 17,076

04 기간제근로자등보수 34,571 17,495 17,076

◎ 강당골 스포츠클라이밍장 기간제 근로자 인

건비 17,076 0 17,076

○ 기본급 12,836 0 12,836

○ 주휴수당 2,093 0 2,093

○ 연차수당 419 0 419

○ 4대보험 1,728 0 1,728

· 국민연금 710 0 710

· 건강보험 541 0 541

· 장기요양보험 66 0 66

· 고용보험 261 0 261

· 산재보험 150 0 150

69,760원*2명*92일

69,760원*2명*15일

69,760원*2명*3일

15,765,760원*4.5%

15,765,760원*3.43%

568,000원*11.52%

15,765,760원*1.65%

15,765,760원*0.95%

201 일반운영비 5,984 2,000 3,984

01 사무관리비 5,784 2,000 3,784

◎ 공공체육시설 소모품(청소용품등) 구입

3,000 2,000 1,000

◎ 강당골 스포츠클라이밍장 정수기 임차료

160 0 160

◎ 강당골 스포츠클라이밍장 관리자용 장비 2,624 0 2,624

○ 자일 378 0 378

○ 암벽화 200 0 200

○ 헬멧 240 0 240

○ 안전벨트 136 0 136

○ 확보장갑 90 0 90

○ 퀵드로우 380 0 380

○ 기타소모품(클라이밍 테이프 등)

1,200 0 1,200

경정 1,000,000원*3개소*1년

40,000원*1대*4월

189,000원*2개

100,000원*2개

120,000원*2개

68,000원*2개

45,000원*2개

19,000원*20개

1,200,000원*1식

02 공공운영비 200 0 200

◎ 강당골 스포츠클라이밍장 통신요금 200 0 200

○ 인터넷요금 120 0 120

○ 전화요금 80 0 80

30,000원*4월

20,000원*4월

301 일반보전금 6,243 9,215 △2,972

08 사회복무요원보상금 6,243 9,215 △2,972

◎ 구민체육광장 운영보조 6,243 9,215 △2,972

○ 봉급 4,394 6,591 △2,197

○ 중식비 1,056 1,584 △528

○ 교통비 493 740 △247

경정 549,200원*1명*8월

경정 6,000원*1명*22일*8월

경정 2,800원*1명*22일*8월

405 자산취득비 3,032 0 3,032

01 자산및물품취득비 3,032 0 3,032

◎ 강당골 스포츠클라이밍장 사무용 가구 2,569 0 2,569
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부서: 평생교육홍보과

정책: 생활체육 육성

단위: 공공체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사무용 책상 342 0 342

○ 이동식 3단 서랍 240 0 240

○ 사무용 의자 286 0 286

○ 캐비닛(80×81) 324 0 324

○ 캐비닛(80×180) 229 0 229

○ 회의용 탁자 404 0 404

○ 회의용 의자 744 0 744

◎ 강당골 스포츠클라이밍장 냉장고

463 0 463

171,000원*2개

120,000원*2개

143,000원*2개

162,000원*2개

229,000원*1개

202,000원*2개

62,000원*12개

463,000원*1대

독서문화진흥 370,175 367,927 2,248

시 34,590 20,800 13,790

구 335,585 347,127 △11,542

도서관 운영 및 활성화 370,175 367,927 2,248

시 34,590 20,800 13,790

구 335,585 347,127 △11,542

공공도서관 운영 및 관리 254,025 265,567 △11,542

시 20,000 20,000 0

구 234,025 245,567 △11,542

201 일반운영비 115,954 128,496 △12,542

01 사무관리비 50,986 58,239 △7,253

◎ 정기간행물 구독료 11,760 13,440 △1,680

○ 어린이잡지

2,640 2,880 △240

○ 일반잡지 5,280 5,760 △480

○ 신문 3,840 4,800 △960

◎ 일반수용비 36,118 40,599 △4,481

○ 프린터, 복사기 토너 구입

4,200 6,000 △1,800

○ 복사용지 구입

720 1,224 △504

○ 도서수선 및 라벨

500 1,500 △1,000

○ 자가대출반납기 소모품

517 1,694 △1,177

◎ 도서관 운영 급식비

2,688 3,360 △672

◎ 도서관운영위원회 참석수당

420 840 △420

경정 11,000원*10종*12월*2개관

경정 11,000원*20종*12월*2개관

경정 16,000원*10종*12월*2개관

경정 150,000원*14개*2개관

경정 10,000원*3박스*12월*2개관

경정 10,000권*10%*500원

경정 ((330,000원*0.5박스)+(187,000원*0.5

박스))*2개관

경정 8,000원*7명*4식*12월

경정 70,000원*6명*1회

02 공공운영비 64,968 70,257 △5,289

◎ 공공요금 및 제세 44,145 49,434 △5,289

○ 우편요금 1,191 2,976 △1,785

· 등기우편료

1,191 2,976 △1,785

○ 전기요금 17,280 19,200 △1,920

경정 2,480원*20건*12월*2개관

경정 720,000원*12월*2개관
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부서: 평생교육홍보과

정책: 독서문화진흥

단위: 도서관 운영 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도시가스 요금

7,800 8,400 △600

○ SMS 발송서비스 이용료

504 1,008 △504

○ 인터넷 회선 사용료

3,120 3,600 △480

경정 650,000원*12월*1개관

경정 14원*1,500건*12월*2개관

경정 130,000원*12월*2개관

405 자산취득비 46,230 45,230 1,000

01 자산및물품취득비 5,880 4,880 1,000

◎ 책 운반기 교체 구입 1,000 0 1,000

○ 책 운반기(2단) 700 0 700

○ 책 운반기(3단) 300 0 300

350,000원*2대

300,000원*1대

작은도서관 운영 및 활성화 지원 52,590 38,800 13,790

시 14,590 800 13,790

구 38,000 38,000 0

201 일반운영비 2,400 800 1,600

시 2,400 800 1,600

01 사무관리비 2,400 800 1,600

◎ 작은도서관 프로그램강사 지원(추경성립전)

1,600 0 1,6001,600,000원*1년

시 1,600 0 1,600

307 민간이전 47,190 35,000 12,190

시 12,190 0 12,190

구 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 2,190 0 2,190

◎ 작은도서관 도서 지원(추경성립전 포함)

2,190 0 2,1902,190,000원*1년

시 2,190 0 2,190

03 민간단체법정운영비보조 10,000 0 10,000

◎ 다문화 도서관'모두'운영 지원(추경성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1년

시 10,000 0 10,000

행정운영경비 512,601 573,731 △61,130

인력운영비 444,031 490,701 △46,670

인건비 444,031 490,701 △46,670

101 인건비 429,991 476,893 △46,902

01 보수 80,735 88,018 △7,283

◎ 시간외근무수당 80,735 88,018 △7,283

○ 6급

30,503 35,286 △4,783

○ 7급

23,520 18,213 5,307

경정 12,859,380원+(12,002원*35시간*7명*6

월)

경정 14,412,700원+(10,841원*35시간*4명*6

월)
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부서: 평생교육홍보과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 8급

12,158 16,352 △4,194

○ 9급

11,168 14,781 △3,613

경정 3,981,920원+(9,733원*35시간*4명*6월

)

경정 3,776,880원+(8,798원*35시간*4명*6월

)

02 기타직보수 349,256 388,875 △39,619

◎ 시간선택제임기제공무원(라급) 14,751 54,370 △39,619

○ 연봉액 0 43,910 △43,910

○ 시간외수당 0 2,920 △2,920

○ 처우개선비 0 1,888 △1,888

○ 정액급식비 0 1,680 △1,680

○ 고용보험료 0 852 △852

○ 특수직무수당 0 3,120 △3,120

○ 퇴직금 14,751 0 14,751

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

14,750,730원

204 직무수행경비 14,040 13,808 232

02 직급보조비 14,040 13,808 232

◎ 시간선택제임기제공무원(라급) 0 1,628 △1,628

○ 직급보조비 0 1,628 △1,628

◎ 일반임기제(8급) 1,860 0 1,860

○ 직급보조비 1,860 0 1,860

경정 0원

155,000원*1명*12월

기본경비 68,570 83,030 △14,460

기본경비 68,570 83,030 △14,460

202 여비 46,020 60,480 △14,460

01 국내여비 46,020 60,480 △14,460

◎ 기본업무추진여비(시간선택제 임기제 포함)

46,020 60,480 △14,460경정 15,780,000원+(180,000원*28명*6월)

재무활동(평생교육홍보과) 104,876 57,228 47,648

보전지출(교육홍보과) 104,876 57,228 47,648

국·시비 보조금 반환 104,876 57,228 47,648

802 반환금기타 104,876 57,228 47,648

01 국고보조금반환금 39,395 9,280 30,115

◎ 남구체육회 보조사업 집행잔액

30,115 0 30,11530,114,530원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,481 47,948 17,533

◎ 남구체육회 보조사업 집행잔액

17,533 0 17,53317,532,110원
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